
令和５年 12月５日  

 

水戸商工会議所 会員各位 

 

第 52 回水戸市新春たこあげまつり実行委員会    

実 行 委 員 長  平 野  弥 生   

 

第 52回水戸市新春たこあげまつりの協賛について（依頼） 

 

 時下，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて，水戸市新春たこあげまつりは，たこあげ等の伝統的な遊びをとおして，親子の

ふれあいの機会を提供するとともに，青少年・若者の健やかな成長を図ることを目的と

して，半世紀にわたり開催され，多くの市民に親しまれてきたところです。 

昨年度に引き続き，今年度も，安全・安心なたこあげまつりの開催に向けて準備を進

めております。 

しかしながら，昨今の物価高の影響により，開催にあたって，多額の支出が見込まれ

る状況にあり，苦慮しているところです。 

 つきましては，諸事多難な折，大変恐縮ではございますが，本事業の趣旨を御理解い

ただき，御協賛を賜りたくお願い申し上げます。 

 なお，御協賛の内容につきましては，下記のとおりとなりますので，何卒よろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年１月 27日（土）午前 10時から午後２時 30分まで 

２ 会  場  ケーズデンキスタジアム水戸（水戸市小吹町 2058-1） 

３ 参加見込  約２，０００人 

４ 協賛金額  一口 金１０，０００円 

        ※ 御協賛いただける場合は，別紙申込書を御確認ください。 

５ 添付資料  実施要項，令和４年度の記録写真，令和 4年度のチラシ 

６ 備  考  協賛団体・企業名を掲載した「たこ」を会場に掲示します 

        協賛団体・企業名を新春たこあげまつり案内チラシ（約１８，０００

部発行）に掲載します 

７ 問合せ先  第 52回水戸市新春たこあげまつり実行委員会事務局 

（水戸市教育委員会事務局教育部生涯学習課内） 

住 所 〒310-8610 水戸市中央 1-4-1 水戸市役所３階 

電 話 029-306-8692 FAX 029-306-8693 

担 当 上木，野原 


